2023 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（コード番号：６４２４ 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 髙橋 利明

電 話 ０３－３２２７－３３６１

2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 12 日に公表いたしました、2024 年 3 月期第 2四半期（2023 年 4 月 1日～2023 年 9 月 30

日）の業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．2024 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績実績値と前回業績予想

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,910 △450 △460 △350 △79.57

今 回 実 績（Ｂ） 3,860 △308 △316 △250 △56.91

増 減 額（Ｂ-Ａ） △50 142 144 100 ―

増 減 率（ ％ ） △1.3％ 31.6％ 31.3％ 28.6％ ―

（ご参考）前期実績

2023 年 3 月期第 2四半期
4,120 23 16 △10 △2.37

2．差異の理由

当第２四半期累計期間の売上高は、主に交通システム機器の売上が第３四半期以降に繰り延べにな

ったことにより、当初予想を下回る結果となりました。

また損益面につきましては、当社製品の設置・保守等を行っている連結子会社において、主に設置

工事の繰り延べに伴う原価の減少及び経費の圧縮により、営業利益、経常利益ともに前回予想を上回

りました。

なお、通期業績予想につきましては、2023 年 5 月 12 日に公表したものから変更はありません。今

後の動向を踏まえ修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたします。

（業績予想について）

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断しており、潜在的な

リスクや不確実性が含まれております。実際の業績は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上